
NEW CITROËN C3

Technical Information

機種名
タイプ
型　式
ハンドル
トランスミッション
　
全　長
全　幅
全　高
ホイールベース
トレッド前
トレッド後
最低地上高
最小回転半径
車両重量
乗車定員

型　式
種　類
内径×行程
総排気量
圧縮比
最高出力
最大トルク
燃料供給装置
燃料およびタンク容量
燃料消費率※

クラッチ形式

変速比

最終減速比
駆動方式
ステアリング形式

ブレーキ形式

ABS

サスペンション

タイヤ
ホイール

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

m
kg
名

mm
cc

kW（ps）/rpm
Nm（kgm）/rpm

ℓ
（km/ℓ）

第1速
第2速
第3速
第4速
第5速
後   退

前　  
後　

前　
後　
前・後
前・後

主要諸元
通称名

C3 セダクション レザー  /  C3 FEEL
シトロエン C3

寸法・重量

エンジン

動力伝達装置

サスペンション

5ドアハッチバック
ABA-A5HM01

右
オートマチックモード付5速ETG（エフィシェント・トロニック・ギアボックス）

3,955
1,730
1,530
2,465
1,465
1,470
145
5.4

1,140
5

HM01
直列3気筒DOHC

75.0× 90.5
1,199
11.0

60（82）/5,750
118（12.0）/2,750
電子制御燃料噴射装置
無鉛プレミアムガソリン・50 

19.0

乾式単板ダイヤフラム式
3.416
1.809
1.281 
0.975 
0.767
3.583 
4.692
前輪駆動

ラック & ピニオン
ベンチレーテッドディスク

ドラム
有

マクファーソン・ストラット式
トーションビーム式

主要燃費向上対策

カーエアコン冷媒
種類
GWP値
使用量g

目標値/目標年度

可変バルブタイミングコントロール、アイドリングストップ
R134a
1,430

425 
GWP150 / 2023年度

※数値は国土交通省が認めたフランスの試験機関（UTAC）によるJC08モードでの測定値です。
実際の走行時には、気象、道路、車両、運転、整備などの状況に応じて燃料消費率は変動します。

195/55 R16
6J ×16 ア スチールロイ  /  6J ×16 


